INDICE PRIMA PARTE

I numeri di pagina si riferiscono al libro originale delle investiture.

1 IACOBO DELLE PIAZZE	40 PETERLINI DI BEDOLLO SOPRA LA CHIESA
2 DOMINICO DE FUXIS RICHALDO	41 PETERLINIS SCHONTHOFF BEDOLLO
4 ALTRA A DOMINICO DE FUXIS RICHALDO	43 PIETRO SIGHEL DI MIOLA VIGNETO CAGNANA
5 DOMINICO DI RICHALDO MULINO	44 BARTOLOMEO BOLICH DI MIOLA
6 CRISTOFORO MANDULA FABBRO SERRAIA	45 BARTOLOMEO BOLICH SECONDO MIOLA
7 MOSERI DI MONTAGNANGA PRIMO	46 GRIENTO DI VENTURINI BASELGA
8 MOSERI DI MONTAGNAGA SECONDO	47 GASPARE IANESINI MASO PURGA MONTAGNAGA
10 LAURENZIO DELLA GUARDIA	48 MASO PLANO MONTAGNAGA
11 VIGNETO A POZZALAGO	50 MASO HELLHOFF MONTAGNAGA
14 MASO DI MICHELE TESTORI MONTAGNAGA	51 GIOVANNI DI GRADIZOLA MOLINO A FAIDA
19 BENI DI RIZZOLAGA A DIVERSI	52 GRIENTO, RAMBALDO E BOLICH MIOLA
22 FRANCESCO SANDRI DI STERNIGO	53 MICHELE FUMARI DI MIOLA MASO SCALLA
24 SILVESTRO IORIATTI DA STERNIGO	55 GRIENTI E TRIVELLA BASELGA
27 PETERLINIS LECHENTHOFF BEDOLLO	56 MARCO SUZ DI FAIDA
29 PETERLINIS HOLLERHOFF BEDOLLO	59 VIGNETO IN CAGNANA A DIVERSI
34 PAOLO GASPERI DI VIGO	60 VITO MOLDRERIO DEL GRIL
36 MASO PIAZZE PAUERNFAINT	61 ANDREA DEL MASO DI ERLA MONTAGNAGA
37 MASO AL CASTELLANO BEDOLLO	63 MASO DEL PUEL A DIVERSI MONTAGNAGA
38 MAS DEL SCHIRAT MONTAGNAGA	65 FAUSTINI DI MIOLA MASO A MONTAGNAGA
39 MAS DEL SCHIRAT SECONDO MONTAGNAGA	80 FOSTINI E RAMBALDO DI MIOLA

## URBARIO COVELLA 1582

### PAG. 1

**Locatio sive Investitura pro castro Perzeni concessa de infrascriptis rebus et bonis Jacobo et Mattheo fratribus filiis quondam Andreae a Platheis Pinedi, ac Antonio nepoti, ex quondam Blasio fratre, ad soluendum omni anno dicto castro, staria tria siliginis, starium unum avenae, unam spallam porci masculi et quatrinos tres in pecuniis, nomine affictus.**

In Christi Nomine Amen, anno Nativitatis eiusdem millesimo quingentesimo octuagesimo secundo, indictione decima, die vigesima octava decembris, et in stuba magna inferiori Pallatii sive castri Perzeni, diaecesis feltrensis. Presentibus Nobile et Magnifico domino Francisco filio quondam Honorabili et Magnifici domini Francisci seemon de Mongern et Egregio domino Albertho filio quondam domini Odorici a Scutelliis de dicto burgo Perzeni, testibus ad infrascripta omnia et singula vocatis, specialiterque rogatis. Ibidem constitutus Nobilis et Magnus dominus Samuel seemon de Mongern, vice capitaneus Illustrissimi domini Fortunati Baronis Madrutii, Avii et Brentonici, et castri Perzini, eiusquem iurisdictionis possessoris, ac dicti castri capitanei, pro Illustrissimo et Reverendissimo domino d. Ludovico tituli Sancti Honofrii Sanctae Romanae Ecclesiae, Presbytero Cardinale Madrutio et Episcopo Tridenti dignissimo domino d. nostro gratiosissimo. Viso urbario dicti castri per se et successores nominatim pro una libra Pyperis integri, quam confessus fuit habuisse et recepisse ab infrascriptis conductoribus, pro intractica et nomine intracticae presentis Locationis et Investiturae perpetualis renovandae in capite cuiuslibet decimi noni anni, sub hac eadem serie, secundum stilum et

consuetudinem Locationum perpetualium ipsius Castri, et pacta infrascripta in eis apponi solita et consueta per tactum manus legitime investivit Jacobum et Mattheum fratres filios quondam Andreae a Platheis plebis Pinedi, districtus Tridenti, et Antonium nepotem ex quondam Blasio fratre, presentes in solidum pro se et eorum heredibus stipulantes et hanc locationem sibi fieri petentes et acceptantes. De infrascriptis rebus et bonis, videlicet

1. Primo de uno mansu cum domo, stallis, terris arrativis, prativis, grezivis, buschivis, rivis, pasculis, et aquae ductibus, toto in uno tenere posito et iacente, in loco qui dicitur el mas delle Plazze apud hos assertos confines a mane heredes Valentini dale Plazze alias, nunc vero heredes Redulphi de Tendrinis, a meridie et septentrione viam communem, a sero viam, qua tendit ad Platheas.

2. Item de uno prato, a tribus operibus seccatoris, cum agro stariorum sex seminis, sito in dictis pertinentiis Pinedi, et loco a Ciramont, a mane apud unam vallem, a meridie et septentrione alias commune, nunc dictum Antonium conductorem, a sero viam communem.

3. Item de alia petia terrae prativae et partim paludivae, unius operae seccatoris in circa, sita in dictis pertinentiis et loco all'Iscla, a mane unum palludum, de quo solvitur affictus castro Segunzani, a meridie viam communem, a sera alias heredes Valentini a Platheis, nunc heredes Redulphi de Tendrinis de valle Camonica, a septentrione dictum palludum spectantem dicto castro Segunzani.

4. Item de uno prato unius operae seccatoris in circa, sito in dictis pertinentiis et loco alli Tamazzi, a mane alias apud Ioannem Traversin, nunc vero Dominicum et fratres de Peterlinis a domo magna de Bedullo, ab aliis

partibus apud communem et forte apud alios veriores confines.

Ad habendum, tenendum et possidendum et cuicquid dictis conductoribus et eorum heredibus deinceps placuerit perpetuo faciendum, cum omnibus et singulis quae intra predictos continentur confines vel alios si qui forent ulterius veriores, accessibus et egressibus suis usquem in vias publicas et communes, et cum omnibus et singulis quae dictae res locatae habent supra se, super, intra, seu infra se, in integrum, omniquem iure et actione usu seu requisitioni sibi ex eis, pro eis, aut ipsis rebus locatis modo aliquo spectante et pertinente, salvis tamen iuribus ipsius castri Perzeni et directi domini unde solvitur infrascriptus affictus, et pactis ac conditionibus infrascriptis. Quarum quidem rerum locatarum corporalem et pacificam possessionem, ac tenus per ipsos conductores obtentam confirmavit nomine dicti castri. Promittens dictus Nobilis dominus Vicecapitaneus dicto nomine per se et successores dictis conductoribus praesentibus pro se et eorum heredibus stipulantibus et recipientibus, de evictione et legitima defensione dictarum rerum locatarum, secundum formam iuris, necnon de rato et rati habitione omnium et singulorum suprascriptorum, sub paena refectionis omnium danorum expensarum et interesse litis et extra, ac obligatione omnium bonorum dicti castri presentium et futurorum. Et contra vero dicti conductores in solidum per se et eorum heredes, obligando omnia eorum bona presentia et futura promiserunt et convenerunt dictas res locatas meliorare et non deteriorare, sed de bono in melius semper promovere, et de eis et pro eis omni anno in festo Sancti Michaelis utque eius octava dare, solvere et presentare omnibus eorum sumptibus et periculis in dicto castro Perzeni, praeterito Magnifico domino Vicecapitano sive eius Castenerio et successoribus dicti castri, staria tria siliginis et starium unum avenae, ad

communem mensuram Tridenti. Item unam spallam porci masculi, et quatrinos tres bonae monetae de marano, nomine affictus et census perpetui dictarum rerum locatarum.

His pactis et conditionibus ibidem expressis et solemni stipulatione vallatis, videlicet quod primo anno in quo ipsi conductores utque eorum heredes non soluerint dictum affictum, qui dictus affictus indupletur, secundo vero anno redupletur, qui si tertio anno non soluerint dictum affictum, qui dictus affictus tridupletur et tunc ipsi conductores utque heredes cadant, et cadere debeant ab omni suo iure, utili dominio et melioramento dictarum rerum locatarum. Quod ius utile dominium et melioramentum ipso iure et facto deveniat et devenire debeat ad dictum castrum nomine paenae, et nihilominus omnes affictus retentos et non solutos cum duplis, reduplis, et triduplis solvere teneantur supra omnibus aliis bonis suis spetialiter et in solidum obligatis, et quod non liceat dictis conductoribus vel eorum heredibus dictum ius, utile dominium et melioramentum aliqui dare, vendere vel obligare, sine scitu et spetiali licentia domini castri Perzeni et successorum paena devolutionis, et dictis conductoribus utque eorum heredibus vendere volentibus domino dicti castri utque successoribus emere volentibus, vendere teneantur minori pretio viginti solidorum de eo, quod re vera ab aliis haberi poterint. Ipsis vero emere nolentibus, tardantibus vel negligentibus, elapsis quindecim diebus a denunciatione sibi legitime facta, tunc vendere possint, quibus voluerint. Exceptis tamen servis, iudeis, militibus, viris potentibus, locis seu personis ecclesiasticis vel religiosis, et talibus personis exceptis, quae ad ipsum affictum soluendum sufficientes non essent, vel quae eiusdem affictus solutionem aliquo modo impedire possent, habendo semper dominus dicti castri Perzeni et successores, unam

libram pyperis integri pro qualibet nova locatione et renovatione in alios conductores fienda et nulla alia supra imposita fieri debeant inter eos. Pro quibus omnibus sic firmiter observandis obligarunt dicti conductores in solidum per se et eorum heredes, omnia bona sua presentia et futura.

## TRADUZIONE

### PAG. 1

**Affitto ossia Investitura a favore del castello di Pergine concessa a Giacomo e Matteo fratelli figli del fu Andrea delle Piazze di Pinè per gli infrascritti cose e beni, e al nipote Antonio, del fu fratello Biagio, da pagare ogni anno a detto castello, stari tre di siligine, uno staro di avena, una spalla di maiale maschio e quattrini tre in denaro, a nome di affitto.**